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In Memoriam
Vapaalan Omakotiyhdistyksen Puheenjohtaja

Erja syntyi Helsingissä Neitsytpolun päässä sijainneessa Kätilöopiston
sairaalassa 25.7.1950. Perhe asui Helsingissä, missä Erja myös kävi koulunsa.  
Hän valmistui yo-merkonomiksi ja opiskeli lisäksi käsityö-opistolla. 

Erjan äiti oli kotoisin Kortesjärveltä, missä perheellä oli silloin kesämökki. Siellä Erja
tapasi 1970-luvun alussa tulevan miehensä Aimon. Naimisiin mentyään he ovat
asuneet yhdessä Lähderannassa sekä Myyrmäessä. Sieltä he muuttivat
Vapaalaan 1.11.1983. He olivat ostaneet tuttavapariskunnan Rauni ja Matti
Monosen kanssa Vapaalasta suurehkon tontin, mistä purettiin vanha talo pois 
ja molemmat perheet rakensivat sille oman talonsa.



Erja työskenteli aikanaan STK:ssa, pankkivirkailijana Myyrmäen SYP:ssä sekä
myöhemmin EVU:n toimistossa. Perheen lasten ollessa pieniä Erja toimi kotona
perhepäivähoitajana. Lasten vartuttua hän siirtyi takaisin STK:n palvelukseen.
Työnantajajärjestöstä tuli myöhemmin EK, jonkajäsenjärjestön palvelualan-
työnantajat Palta ry:ssä hän toimi pitkään sihteerinä. Tässä tehtävässä hän
järjesti lukuisan määrän erilaisia tilaisuuksia. Hän toimi myös jonkun vuoden
liike-elämän johdonkonsulttien järjestön LJK:n toiminnanjohtajana. Näiltä ajoilta
olivat peräisin Erjan tavattoman laajat tiedot eri yhteyksistä. Työn ohella Erja
täydensi opintojaan ja valmistui vuonna 2000 tradenomiksi.

Erja oli luonteeltaan avulias ihminen, joka perhepiirissä oli kokoava voima.  Hän
kantoi huolta läheisistään ja auttoi, missä suinkin voi. Hän teki itse ja sai toisetkin
mukaan tekemään. Hänen perheeseensä kuului aviomiehen lisäksi kolme lasta
ja seitsemän lastenlasta, joiden hoidossa hän avusti niin paljon kuin mahdollista.
Se oli hänelle tärkeää. Sama asioihin paneutuminen ja niiden hoitaminen oli
hänelle tärkeää niin hänen työssään kuin harrastuksissaan. 
Tämän huomasimme myös omakotiyhdistyksen piirissä, missä Erja
puheenjohtajana kantoi vastuuta suuresta määrästä tehtäviä. Hänelle oli lähes
aina heti selvää, minne hän ottaa yhteyttä kulloisenkin asian eteenpäin
viemiseksi.

Erja harrasti ruoanlaittoa. Hänellä oli suuri kokoelma reseptejä ja hän mielellään
suunnitteli ateriakokonaisuuksia sekä kokeili mielellään uusia asioita. Hän
huolehti ruoat Kuusamon mökille. Ne eivät koskaan loppuneet kesken, vaikka
miehensä viipyi siellä joskus pitkiäkin aikoja. Pojillakin nuoruudessa oli aina
pelimatkoilla mukanaan niin runsaat eväät, että niitä syötiin yhdessä joukkueen
kesken paluumatkallakin. Harrastuksiinsa kuului myös sienestys ja marjojen
kerääminen sekä Kemiössä että Kuusamossa. Hän oli kiinnostunut myös
historiasta, tapa- ja ruokakulttuurista sekä erityisesti kotimaan perinneruoista.
Erja ehti vielä kotonaan hoitamaan puutarhaa sekä tekemään käsitöitä.
Kudonnaisia ja vaatteita syntyi hänen käsistään erikoisesti perheen pienimmille.
Miehensä kanssa he matkustivat paljon. Kaikki maanosat tulivat tutuiksi. Matkat
eivät olleet rantalomailua, vaan tutustumista paikallisiin oloihin ja erilaisten
asioiden oppimista sekä omien näkemyksien laajentamista.

Erja menehtyi 31.10.2022. Tällöinkin hän oli yhteisellä asialla miehensä kanssa
hakemassa Omakotiyhdistyksen teatterimatkan lippuja. Erjaa jäivät 
läheisimpinä kaipaamaan aviomiehen lisäksi heidän kolme lastaan perheineen. 
Suruun yhtyy myös laaja sukulaisten ja ystävien piiri.

Pertti Louhula
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Hallituksen
Joulutervehdys

Joulun suuri salaisuus, ei sammu milloinkaan.

Silloin maata ikuisuus, leikkaa valollaan.

Silloin kaikkein köyhinkin, saa lahjan omistaa.

Riemulaulu enkelin, tuo toivon sanomaa.

Omakotiyhdistyksen hallitus 
kiittää ja toivottaa kylän asukkaille

ja yhteistyökumppaneille
rauhallista joulun aikaa ja hyvää

uutta vuotta 2023!
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MITÄ LAUTASELLE?    PLANETAARINEN RUOKAVALIO
Syö terveellisesti ja pelasta maailma, ilmastoa vähemmän kuormittamalla.

Vuonna 2019 Lancet-lehdessä esiteltiin kansainvälisen tutkijaryhmän (37
huippututkijaa) raportti, ehdotus planetaariseksi ruokavalioksi. Se turvaisi
riittävän ravinnon maapallolla noin kymmeneen miljardiin ihmiseen kasvavalle
väestölle vuoteen 2050 mennessä. Se myös ehkäisisi huonon ravitsemuksen
aiheuttamia kuolemia sekä jarruttaisi ilmastonmuutosta. Raportissa asetettiin
tavoitteet myös ruokatuotannon ympäristövaikutuksille ja jätteiden määrän
vähentämiselle.
(The Lancet on Lontoossa viikoittain ilmestyvä arvostettu brittiläinen, englanninkielinenlääketieteen aikakauslehti)

Planetaarinen ruokavalio tarkoittaa kestävästi tuotettua kasvisperäistä ruokaa.
Ruokavalio koostuu pääosin kasviksista, hedelmistä, täysjyväviljasta,
palkokasveista, tyydyttymätöntä rasvaa sisältävistä öljyistä ja sisältää
kohtuullisia määriä kalaa ja kanaa sekä punaista lihaa 14 grammaa päivässä ja
100 grammaa viikossa, lisättyä sokeria ja puhdistettua viljaa. 
Maitotuotteita planetaariseen ruokavalioon mahtuu 250 grammaa päivässä,
mikä on hieman suomalaisia suosituksia vähemmän. (Lähde: Duodecim 2021)
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Punainen linssikeitto 3 – 4 henkilölle:
Kuullota 1 sipuli, 3 valkosipulinkynttä, 2 tl
currya, 2 tl juustokuminaa, 1 tl inkivääriä
1½ rkl öljyssä. Huuhtele 2 dl kuivattuja
punaisia linssejä ja lisää ne ja 1 tlk
kookosmaidon,  2 tlk omassa
mehussaan kuorittujen tomaattien ja 
2 dl veden kanssa kattilaan. Keitä
kannen alla noin 20 minuuttia tai kun
linssit ovat kypsiä. Lisää 1 tl suolaa ja
ripaus mustapippuria. Soseuta. Lisää 1
rkl sitruunanmehua tai valkoviinietikkaa
ja 1- 2 tl sokeria. 
Tarjoa tuoreen kokojyväleivän kanssa.

Soijarouhekastike 4 henkilölle:
Kuullota 1 sipuli ja 2 valkosipulinkynttä 
1 rkl öljyssä. Lisää 1 porkkana joko siivuina
tai raasteena ja kuullottele hetki. 
Lisää ½ dl tomaattisosetta, 
1 tlk tomaattimurskaa, 2 dl vettä ja
kiehuta hetki. 
Lisää 1 tl suolaa, 1 tl mustapippuria, 1rkl
pizzamaustetta ja 300 gr tummaa
soijarouhetta. Hauduta 10-15 minuuttia. 
Lisää lopuksi 2 dl kaurakasvis-
rasvasekoitetta. 
Kuumenna älä keitä enää.
Tarjoa kokojyväspagetin kanssa
bolognesen tapaan.

 Rauni Mononen



Mistä tuntee joulun? Sen sanoa voi sanoin muutamin. Lapset jätti
koulun ja talossa on kaikki sekaisin. Äsken hukkasin jo ostoslistan
kolmannen. On kinkku tilaamatta, vielä ehkä ehdin tehdä sen.
Joulutähtikin on ostettava kuusehen. Piilopaikat uudet keksittävä
lasten lahjojen.

Siitä tuntee joulun, kun sula lakka poltti kynnet taas. Siitä tuntee
joulun, kun radiosta kuuluu ” Rauha maas! ” Missä joulukorttilista
viimevuotinen? Mä kyllä laatikkooni tänne varmaan talteen panin
sen. Mitä merkitsee tuo villi huuto lapsien? Ne on taikinan kai
löytäneet nyt piparkakkujen. 

Siitä tuntee joulun, kun yöllä unta rauhaisaa ei saa. Siitä tuntee
joulun, kun aina täytyy mieleen muistuttaa. Mikä Elma-tädin lahja
oli viimeinen? Me hälle annoimmeko kirjan vaiko purkinavaimen?
Onko poika vaiko tyttö lapsi Virtasen? Kuinka lelun sopivan mä
keksin, kun mä muista en? 

Siitä tuntee joulun, kun uupuneet on voimat ihmisen. 
Siitä tuntee joulun, kun kiire saapuu ylivoimainen.
Ohi joulu kun on viimein, tiedän hyvin sen: 
taas kestää kuukausia kaiken tämän unohtaminen. 
Siitä joulun tuntee, mutta silti kiellä en: 
joulu mielestäin on kaikkein paras juhla juhlien.

Mistä tuntee joulun?

 Kari Tuomisaaren säveltämä ja sanoittama ikivihreä joululaulu
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ENTER ry:n ilmaiset opastukset Myyrmäen kirjastossa tiistaisin ja

keskiviikkoisin klo 10-12 jatkuvat 14.12. asti.
 

Kevätkausi 10.1.2023 alkaen ja kevään viimeinen opastus 24.5.
Opastukset ilman ajanvarausta, oma laite mukaan.

 
Kaikki puhelimeen, kannettavaan, tablettiin, sovelluksiin ja sähköisiin

palveluihin liittyvät kysymykset.



-paikallinen pizzeria
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Taustaa
Nykyisen yrittäjän Gökcen ( ”Gogo”) Devecin isä tuli Suomeen 2000-luvun alussa
Turkin Ankarasta. Isä Mehmet (”Memo”) Deveci aloitti Ipon Pizzan yrittäjänä
1.8.2016 ja vastasi pizzerian liiketoiminnasta viime vuoden loppuun saakka. 
Isä Mehmet sairastui vakavasti ja nukkui pois 1.1.2022. Gökcen kertoi, että koko
perhe mukaan lukien äiti, sisko ja vaimo auttavat pizzerian pidossa huolehtien
päivittäisestä siisteydestä ja pizzerian yleisilmeestä.

Pizzeria – Liiketoimintana
Ipon Pizza on ensisijaisesti pizzapaikka, mutta myös
hampurilaiset, kana- kebabit ja salaatit kuuluvat
tarjontaamme. Gökcen painottaa, että käytettävien
raaka-aineiden kuten juustojen ja kinkkujen alku-
perällä on merkitystä antaen hyvän maun
tuotteillemme.
Suurin osa asiakkaistamme tulee kylämme, Vapaalan
ja Rajatorpan kodeista. Meille on syntynyt kohtalaisen
hyvä vakioasiakkaiden määrä ja tavoitteemme on
saada lisää asiakkaita lähialueelta. Korona-aika oli
vaikeaa myös meille ja oli kehitettävä eri
palvelumuotoja noutoruoan suhteen. 
Kehitimme kotisivujen verkkotilausten tekemistä,
puhelintilausten palvelunopeutta ja myös kotiinkuljetus
mahdollisuuksien käyttöönottoa. 
Näistä kaikista on positiivista kokemusta, joka auttaa
edelleen asiakaspalvelussa.

Tulevaisuuden haasteet
Tällä hetkellä toimintaympäristö on haasteellinen, kaikkialle vaikuttavan
inflaation nostaessa raaka-aineiden ja muiden liiketoimintaan kuuluvien
tuotteiden hintoja, energia yhtenä isona kustannuksena. 
Kotiinkuljetusta tarjoavien yritysten liiketoimintamalliin on koko ajan löydettävä
molempia osapuolia tyydyttäviä ratkaisuja asiakasta unohtamatta. 
Tässä Gökcen näkee paljon työtä ja molemminpuolisen ymmärryksen lisäystä.

 
Gökcen toivottaa kylän asukkaat istahtamaan hetkeksi ruokailemaan
hänen pizzeriassa!
 
www.iponpizza.fi     Nuijatie 12, 01650 Vantaa    09 599 900    info@iponpizza.fi

Outi Lampela

https://iponpizza.fi/


ETSINTÄKUULUTUS VAPAALA-STIPENDILLÄ PALKITTAVASTA
Vapaala ja Pellas ovat osaavien, aktiivisten ja yhteisöllisten ihmisten
asuinpaikkoja. On taas aika löytää henkilö tai taho, joka voitaisiin palkita
vuosittain myönnettävällä Vapaala-stipendillä. Joukossamme on varmasti niitä,
jotka ovat aktiivisia sekä osaavat ja taitavat vähän enemmän tai tekevät asioita
muiden hyväksi. Hallitus odottaa ehdotuksia ja tekee valintapäätöksen.

Kenelle stipendi voidaan myöntää?
Stipendi voidaan myöntää Vapaalassa tai Pellaksessa asuvalle tai siellä
toimivalle henkilölle tai ryhmälle hyvästä suorituksesta /osaamisesta,
yrittämisestä, onnistumisesta tai toiminnasta henkilön, yhteisön taikka ryhmän
hyväksi. 

Kuka voi ehdottaa?
Stipendin saajaehdokkaita voivat esittää yhdistyksen jäsenet.
Esitystä tulee perustella.

Aikataulu:
Ehdokasesitykset tulee perusteluineen toimittaa yhdistyksen hallitukselle 15.1.
2023 mennessä. Ehdotuksen voi tehdä vaikka jonkun hallituksen jäsenen kautta.

Stipendi luovutetaan yhdistyksen vuosikokouksessa.
Katselkaamme ympärillemme.Kylästämme löytyy varmasti stipendille kohteita.
Näin rakennamme kylämme identiteettiä ja yhteisöllisyyttä. Kannattaa tehdä
myös uusintaesitys mikäli jo aiemmin esittämäsi ehdokas ei ole vielä tullut
valituksi.                                                                                                                                           

Arto Hämäläinen
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VAPAALAN OMAKOTIYHDISTYS
-75 vuotta pientalo asumisen puolesta

Puhe alkaa Pinjan ja Pekan esittämällä kappaleella ”Penkki, puu ja puistotie”
 
Tervehdys Vapaalan väki ja paljon onnea 75-vuotias omakotiyhdistys!
Se on komea ikä ja sellaiselle taipaleelle mahtuu jo paljon muistoja, penkkejä,
puita ja puistoteitä, joista Carolan hieno laulukin kertoi. Oma koti on varmasti
jokaiselle se tärkein paikka elämässä, johon liittyy paljon tunteita. Toisaalta se on
myös suurimmalle osalle meistä elämämme suurin investointi, johon ryhtymistä
mietitään tarkkaan. Järki ja tunteet kulkevat tässäkin asiassa puistotietä käsi
kädessä.
Perheemme, minä, Pinja ja kaksi lastamme muutimme Helsingistä Vapaalaan
vajaa 7 vuotta sitten. Etsiessämme sitä oikeaa kotia mietimme ja puntaroimme
samoja asioita kuin varmasti kaikki muutkin lapsiperheet. Haussa oli turvallinen
ympäristö hyvillä yhteyksillä, oma piha, lisää tilaa ja hyvät palvelut aivan
erityisesti päiväkodit ja koulut. Vapaalasta löysimme nuo kaikki. 

Jotain Vapaalan lintukotomaisuudesta kertoo, että olen ollut opettajana
Myyrmäessä sijaitsevassa Vaskivuoren lukiossa jo 20 vuotta, enkä tiennyt koko
Vapaalan olemassaolosta mitään ennen kuin ystäväperheemme muutti tänne ja
saimme vahvan suosituksen seurata perässä. Otimme vinkistä vaarin ja se oli
Vapaala-rakkautta ensi näytöllä. Siitä lähtien olemme kasvattaneet perheemme
juuria tänne. Rehellisyyden nimissä kaikki ei mennyt alussa ihan niin kuin
Strömsössä: lentokoneet ja niiden aiheuttama melu aamuyöllä tuli minulle isona
yllätyksenä. Heräsin monta kuukautta aamun ensimmäisiin koneisiin ja se ei ollut
ihan helppo yhtälö, kun tekee samalla viikolla sekä yötöitä muusikkona että
päivätöitä opettajana. Siitä selvittiin ja totuin asiaan muutamassa kuukaudessa. 
 Nykyään lentokoneista tulee jopa positiiviset fiilikset. Vähän niin kuin hyvässä
parisuhteesta ja kypsässä rakkaudessa, toisen alussa häirinneestä
erikoispiirteestä tulee ajan myötä pieni persoonallinen osa rakastettavaa
kokonaisuutta. 

Heti alussa huomiota kiinnitti vapaalalaisten
tapaan puhua asuinalueestaan kylänä. Toinen
uuden vielä identiteettiään hakevan
vantaalaisen huomio oli, että asuinpaikkaa
kysyttäessä ensin mainitaan joko Frisu tai
Vapaala, joku saattaa ilmoittaa myös Länsi-
Vantaa, mutta harva sanoo olevansa
pelkästään Vantaalta. Ja niin se taitaa olla
minunkin kohdalla. Olen ylpeä omasta kylästäni: 

Sekä Vapaala että Frisu tuntuvat hyvältä kielen päällä. Vantaa onkin kylien
kaupunki ja kotipaikkaidentiteetit ovat hyvin paikallisia. 
Korso Itä-Vantaalla on Vapaalasta katsottuna melkein kaksi kertaa kauempana
kuin Helsingin Olympia-stadion. 
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Kylän tarkoitus on luoda turvaa ja olla yhteisö,
jossa erilaiset ihmiset voivat elää oman
näköistänsä elämää ja tukea tosiaan omien
taitojensa ja mahdollisuuksiensa mukaan eli
rauhaa ja yhteisöllisyyttä kullekin sopivassa
suhteessa. Uudenmaan kylien ja samalla koko
Vantaan historia ulottuu keskiajalle ja se näkyy
Uudenmaan Vaakunassakin, jossa on samat
sinikeltaiset värit kuin Vapaalan kyläviirissä ja
vene, jolla ruotsalaiset siirtolaiset tulivat
asuttamaan Uuttamaata 1200-1300 luvuilla. 

He perustivat tänne kyliä ja miettivät varmasti pohjimmiltaan samoja asioita kuin
me nyt. Miten luoda turvallinen ja viihtyisä ympäristö, joka mahdollistaa sujuvan
arjen ja elannon hankkimisen ja antaa aihetta toisinaan myös juhlaan, niin kuin
meille täällä tänään.
Asuinalueet, kylät ja kaupungit ovat aina olleet jatkuvassa muutoksessa. 
Karkeasti voi sanoa, että ne joko kuihtuvat tai kehittyvät. 
Täydellinen pysähtyminen tarkoittaisi taantumista ja ränsistymistä, toisaalta
eteenpäin tulee mennä harkituin askelin, ettei hyviä asioita heitetä menemään
uudistumisen mukana. Vapaalan sijainti on sellainen, että meidän haasteemme
ovat kasvavan ja kehittyvän alueen haasteita ja parempi niin. Kuten
kaupunginjohtajammekin totesi Vantaasta ottaessaan tehtävänsä vastaan:
Mielummin kehittyvän kuin kuihtuvan kaupungin haasteet.
 
Ruuhka-Suomen kasvu näkyy meilläkin paineena tiivistää kaupunkia ja toisaalta
suojella luontoa ja viheralueita. Vanhoja isoja tontteja lohkotaan pienempiin osiin.
Yhdelle vanhalle 2000 m2 tontille voi tulla kolmekin uutta taloa. Tämä tarkoittaa
enemmän asukkaita ja elämää kyläämme, tonttimaan arvo kasvaa ja ainakin
periaatteessa palveluiden tulisi parantua. Toisaalta huolta herättää
kylämäisyyden ja viihtyvyyden säilyminen. Kasvulla on aina kaksi puolta ja se on
jatkuvaa tasapainoilua etujen ja haittojen välillä. 
Tässä tullaan omakotiyhdistyksen rooliin. On myös meistä itsestämme kiinni, 
että viivan alle jää muutosten yhteydessä enemmän plussaa kuin miinusta.
Omakotiyhdistys on koko Vapaalan ja jokaisen sen asukkaan äänitorvi ja se
edustaa meitä ja valvoo etujamme yhdessä meidän paikallisten
kuntapoliitikkojen kanssa. Kylämme on vahva, kun toimimme määrätietoisesti
yhdessä sovittujen tavoitteiden edistämiseksi. Mitä enemmän vapaalaiset
osallistuvat, keskustelevat ja toimivat oman alueensa hyväksi yhdessä, sitä
vahvempia olemme myös vaikuttajina kaupungin päätöksenteon tasolla. 
Fb-ryhmä, instagram-sivu, Kyläuutiset ja tapahtumat ovat tärkeä osa tätä
yhteisöllisyyttä. Vapaalassa on n. 4000 asukasta ja sellaisessa yhteisössä on
voimaa, jos niin päätämme. 
Siksi tämäkin tilaisuus on tärkeä; että tutustumme, keskustelemme ja teemme
asioita yhdessä. 
 
Paljon onnea Vapaalan omakotiyhdistys! Pekka Rautio
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A A M U P A L A  M A - P E  8 - 1 0
L O U N A S  M A - P E  1 0 . 3 0 - 1 4 . 0 0

I L L A L L I N E N  K E - T O  1 5 - 2 1 ,  P E - L A  1 5 - 2 3

DOMU
B I S T R O  M Y Y R M Ä E N  S Y D Ä M E S S Ä

Yksinkertainen, helposti lähestyttävä ja maukas ruoka on asioita, joista
tulee hyvä mieli. Ja kun tähän lisätään lämmin sekä rento tunnelma,

niin kokonaisuus on täydellinen!
 

Välimerellisestä sekä Eurooppalaisesta ruokakulttuurista inspiroitunut
Bistro Domu kattaa Myyrmäen kävelykadun varrelle Etelä- ja Keski

Euroopan makuja. Voit poiketa myös meille baarin puolelle nauttimaan
antipastoista ja viineistä.Viinihuoneestamme löytyy mielenkiintoisia

viinejä, joista varmasti löytyy jokaiselle jotain.

Varaa pöytä pian ja saavu seurueesi kanssa nauttimaan 
mukavasta tunnelmasta meille Domuun. Tervetuloa!

 
www.bistrodomu.fi    041 3111 632    info@bistrodomu.fi

Myyrmäenraitin ja Ojapolun kulmauksessa uimahallia vastapäätä

https://www.bistrodomu.fi/


OMAKOTIYHDISTYKSEN  
TEATTERIRETKI SALOON 5.11.2022

-valon pisaroita
Sain osallistua perjantaina 5.11 Vapaalan omakotiyhdistyksen organisoimaan
teatteriretkeen Saloon. Retki oli lämminhenkinen, kaikkia ”aistejamme
koskettava”. Erityisen tunnelman toitte kyläläiset, naapurini, koiralenkeilläni
tutuksi tulleet. Meitä osallistujia oli kaikkiaan 44 henkilöä. Retkeämme luotsasi
Pertti Louhula ja auton-kuljettajamme Jommi Ahvala ohjasi autoa jotta
saatoimme nähdä Salon erittäin kauniita vanhoja rakennuksia. Sekä Pertti että
Jommi huolehtivat laskutoimituksillaan, että olimme kaikki mukana
siirtyessämme paikasta toiseen.

Elämyksiä saimme myös Salon taidemuseo Veturitallissa
opastuksineen. Vapaala on paitsi ”ihmisten pieni kylä
unelmineen” , sanoisin unelmakylä koirille. Näyttelyssä koirat
olivat pääosassa, mutta suhteessa ihmisiin, joten näyttelyn
anti on hyvin monitasoinen.
Henkisen ravinnon lisäksi saimme nauttia laadukkaasta
illallisesta Rikalanmäki cateringissä.

Teatteriretkellä päätavoite oli Musiikkinäytelmä ”Valon Pisaroita”. Näytelmässä
kuulimme jo hiteiksi muodostuneita lauluja. Pienistä puutteista huolimatta
harrastajateatterin esityksessä on jotain , mikä puuttuu isoilta estradeilta.
”Meidän tulisi nauttia jokaisesta päivästä ja löytää valonpisaroita.”

Elämään tuovien ilojen lisäksi varjostaa elämää
valitettavasti myös surulliset uutiset. Vietimme hiljaisen
hetken kuultuamme suru-uutisen Vapaalan
omakotiyhdistyksen puheenjohtajan Erja Nuottimäen
poismenon johdosta. Surun keskellä on hyvä muistaa, että
saamme nauttia kylämme hyvinvoinnista hänen
uurastuksestaan vuoksemme.

Kiitos omakotiyhdistys, kiitos kyläläiset, jotka
olitte mukana, hetkistä ja kokemuksista
kanssanne retken aikana.
Tapaamisiin Vapaalan kaduilla ja kujilla! 
 Moikataan!

Tove Jansson,

Huonekaluarkkitehti Runar

Engblomin muotokuva, 1945,

Stiftelsen Pro Artibus

Terrakottakoira, Han-dynastia,

206 eaa.–220 jaa, Suomen

Kennelsäätiö. Lahjoittaja: Kari

Järvinen 2010

Salme Saloranta-Kurkela
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KUINKA SELVITÄ ENSI TALVESTA
Lähestymme talvea ja edelleen joulua. Mutta nyt mielikuvissamme on ihan
toisenlainen talvi. Olemme tottuneet Suomessa, että kaikki toimii varmasti ja
elämämme on ennustettavissa. Siksi meidän ei ole tarvinnut varautua vakavasti
yllätyksiin, joihin nyt olemme joutuneet. Kansalaisia on varoitettu mm. sähkön
riittämättömyydestä ja odotettavissa olevista sähkökatkoksista. Maailmamme
on muuttunut suoranaisessa ketjussa: korona – Ukrainan sota – energiakriisi –
voimistuva ilmastonmuutos. Ja mitä on vielä tulossa? Säät viilenevät päivä
päivältä ja energian hinta kaikissa lämmitysmuodoissa on huipussaan olipa
meillä sitten lämmitysenergiana sähkö, öljy tai puu. Julkisuudessa kerrotaan,
että lämmityksen ja muun energiankäytön kuukausikustannukset voivat olla
useita satoja, jopa tuhansia euroja. Lähtökohta talveen on erilainen eri
talouksissa johtuen siitä minkälainen lämmitysjärjestelmä meillä on ja etenkin
minkälainen sähkö-sopimus on tällä hetkellä voimassa. Seuraavaksi muutamia
selviytymisvinkkejä:

Astetta alemmas -kampanja
Koko Suomi haastetaan mukaan energiansäästötalkoisiin teemalla 
”Astetta alemmaksi”. Tavoitteena on vähentää kauttaaltaan energiankulutusta,
jotta vältettäisiin sähköpula ja siitä aiheutuvat jakelunkeskeytykset. Kansalaisten
toivotaan rajoittavan sähkönkäyttöä huippukulutustuntien aikana eli arkisin 
klo 8–10 ja 16–18 välisenä aikana siirtämällä sähkölaitteiden käyttöä ja
lataamista toiseen ajankohtaan. Myös huonelämpötilaa toivotaan laskettavan 
ja suihkuaikoja lyhennettävän.

Sähkö
Vaikka talomme lämmitysjärjestelmä ei olisikaan suorasti sähköön pohjautuva,
niin miltei kaikki muutkin lämmitysjärjestelmät tarvitsevat sähköä toimiakseen.
Olennaisin asia on sähköenergiankäytön vähentäminen. 
Se maltillistaa kustannuksia ja sillä taataan sähkön riittävyys. Meitä kehotetaan
varautumaan sähköpulaan ensi talvena. Suunnitellut sähkökatkot ovat
mahdollisia, jos pitkä ja tuuleton pakkasjakso aiheuttaa sähköpulaa tai sähkön
tuotannossa tai siirrossa on häiriöitä. Toistettakoon vielä, että sähköntarve on
yleensä suurimmillaan arkisin klo 7–9 ja alkuiltaisin klo 16–18. Tästä määräytyy
myös pörssisähkön hinta. Kulutuspiikkien aikaan se on huipussaan ja muulloin,
varsinkin yöaikaan, halvimmillaan. Ennakoitu sähköpula ajoittuu juuri
kulutuspiikkeihin.

Mikäli sähkölasku ylittää kohtuuttomuuden, haetaan tarvittaessa
tukea. Mutta kyllä me tästäkin lopulta selvitään.
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Sisälämpötila lasketaan astetta alemmaksi.
Tarkistetaan ikkunoiden ja ulko-ovien tiivisteet.
Takkaa ja leivinuunia, jossa voisi valmistaa samalla ruokaa ja leivonnaisa,
lämmitetään useammin.
Pyykkejä pestään klo 22 jälkeen yösähköllä.
Kuivausrummun käyttöä korvataan mahdollisesti myös muilla
kuivatustavoilla.
Tarkistetaan, että kaikki valot toimivat led -lampuilla.
Kausivalot ovat käytössä vain joulun aikaan ja ajastimella.
Emme käytä turhia valoja ja elektroniikka pidetään suljettuna, kun se ei ole
käytössä.
Lämpimän veden käyttöä säännöstellään mm. lyhyillä suihkuajoilla.
Pikkulämmin ulkovarasto otetaan pois käytöstä ja lämmitystä vaativat
tavarat sijoitetaan uudelleeen.
Auto ei ”roiku” turhaan lämmitystolpassa.
Saunominen tapahtuu ”halpoina” tunteina ja nopeahkosti.
Otetaan käyttöön ajastustoimintoja.

Talvesta selviytyminen
Talvesta selviytyminen
Voisiko se maalaisjärkinen talvesta selviytyminen mennä näin:

Yksityiskohtaisia sähkönsäästövinkkejä löytyy mm.: Astetta Alemmas -kampanja
Motivan energiansäästösivut 
Sähkön kulutusjousto - Motiva
Ohjeita sähkökatkoihin varautumiseen saat mm. 72 tuntia -sivustolta.

Arto Hämäläinen

https://www.kauneimmatjoululaulut.fi/


MONIPUOLISET SEKÄ
RAHANARVOISET EDUT SAAT

KÄYTTÖÖSI HETI
 

OMAKOTITALKKARIN PALVELUT
 

OLET MUKANA KEHITTÄMÄSSÄ
KYLÄN TOIMINTAA YHDESSÄ

 
 SAAT KÄYTTÖÖSI PAIKALLISET,

OMAKOTILIITON JA UUDENMAAN
PIIRIN 

JÄSENEDUT

JÄSENEDUT

 

TERVETULOA 
MUKAAN 

AKTIIVISEEN 
KYLÄMME

OMAKOTIYHDISTYKSEEN

Omakotiyhdistyksen
jäsenenä

SAAT RAHANARVOISIA ETUJA JA
PÄÄSET VAIKUTTAMAAN
ASUINALUEESI ASIOIHIN

KUN LIITYT JÄSENEKSI
19.9.2022-30.11.2022

VÄLISENÄ AIKANA, 
SAAT LAHJAKSI 

KYSY PUUTARHURILTA-
KIRJAN.

LIITY
NYT!



Jouluvisa

2. Kuka tiernapojista
pitää kädessään keppiä,
jonka päässä on pyörivä
tähti?

3. Millä sanalla alkaa
joulurauhan julistus
vuosittain Turussa?

4. Minä vuonna Fazer
alkoi valmistaa joulun
ikisuosikkia vihreitä
kuulia?

5. Minkä suositun TV-
sarjan viimeinen jakso
oli vuonna 1996 esitetty
Muistojen joulu?

1. Kenen nimipäivä
suomenkielisen
kalenterin mukaan on
joulupäivänä?

6. Mikä joululaulu alkaa
sanoilla "Lumi on jo
peittänyt kukat
laaksosessa"?

7. Mikä kappale soi
suloisen Lumiukko-
elokuvan
lentokohtauksessa?

9. Mikä joulupöydästä
löytyvä herkku tehdään
yleensä molvasta?

8. Missä päin maailmaa
Sylvia-lintu talvehtii
Sylvian joululaulun
mukaan?

10. Minkä Renny Harlinin
ohjaaman elokuvan
tapahtumat sijoittuvat
jouluun?

10. Missä Joulupukki 
asuu?

10. Mihin Ruotsin
kaupunkiin pystytetään
jouluisin kuuluisa
olkipukki?
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Jouluinen pöytä katettuna

ALKUUN

PÄÄRUOAT

Sinappisilliä L, G
Sitruunasilliä L, G

Waldorfin salaattia L, G
Vihersalaattia ja vinegrette kastike L, G

Ruisnappeja ja katkarapu skagen L
Lämminsavulohta ja tillikastiketta L, G

Paahdettua punajuuri ja sinihomejuustoa L, G
Leipää ja levitteitä

 
Porsaanpaistia luumutimjami kastikkeessa L, G

Lipeäkalaa ja valkokastiketta L, G
Keitetyt tilliperunat L, G, V

Joulumakkaraa L
Lanttulaatikkoa L

Bataattilaatikkoa L
Punajuuri-kvinoa laatikkoa L, G, V

 

Joulutorttua
Karpalo-piparkakku vaahtoa L

Marmeladia L, G
Kahvi/tee

27,90€/hlö

RAVINTOLA KOTO

J Ä L K I R UOAT

To 8.12 klo 17.00–20.30
Pe 9.12 klo 17.00–21.00
LA 10.12 klo 13.00–21.00

Pöytävaraukset:
myynti@kotoravintola.fi

Vapaalantie 2

Lämpimästi tervetuloa 
meille Kotoon!


